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alernes nærmere fordeling og anvendelse. 
Landbrugsministeriet har oplyst, at man vil 
orientere digeudvalget om indholdet af disse 
drøftelser. 

I øvrigt kan jeg oplyse, at fredningsstyrel- 
sen vil rejse spørgsmålet om arealets anven- 
delse over for statens jordlovsudvalg. 

Jeg vil endelig gøre opmærksom på til 
sidst, at det efter § 5 i digeloven nedsatte ud- 
valg er nedsat af ministeriet for offentlige 
arbejder, til hvem nærmere spørgsmål om 
dette udvalgs opgaver og arbejde bør stilles. 

Bolvig (RV): 
Jeg var bange for at få et bekræftende svar 

fra ministeren. Jeg forstod, at landbrugsmini- 
steriet senere vil orientere digeudvalget og 
med andre ord også de to naturinteresserede 
repræsentanter, der findes i digeudvalget, 
men, hr. minister, så kan det meget let være 
for sent. Vi har set det i denne sag, at natur- 
interesserne gang på gang bliver overset fuld- 
stændigt, og derfor er det et faresignal, at 
også fredningsstyrelsens direktør for nylig til 
aviserne udtalte sig om, hvilke vanskelighe- 
der fredningsstyrelsen havde med at varetage 
naturens interesser i det mest værdifulde na- 
turareal, vi overhovedet har. 

Derfor vil jeg bede ministeren -  og jeg er 
sikker på, at jeg beder ikke kun på egne veg- 
ne, men på alle landets naturinteresserede 
borgeres vegne -  om at være meget agtpågi- 
vende over for ministerens kollega, der sid- 
der lige ved siden af her, for naturinteresser- 
ne vil ikke blive tilgodeset, hvis ikke fred- 
ningsstyrelsen og miljøministeriet meget kraf- 
tigt tager til genmæle mod de attentater, jeg 
vil vove at påstå der i øjeblikket pågår. Når 
jeg tør sige det så skarpt, er det bl. a., fordi 
jeg har kendskab til de breve, som frednings- 
styrelsen og miljøministeriet har modtaget fra 
hr. Risgaard Knudsens miljøministerium 
med hensyn til det imødekommende svar, 
som ministerens forgænger gav mig angåen- 
de sikring af de naturmæssige interesser. 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Hr. Bolvig henviste til ministeren for of- 

fentlige arbejder og miljøministeriet. Miljø- 
ministeriet sorterer stadig væk under miljø- 
ministeren! Miljøministeriet er meget op- 
mærksomt på de områder og de opgaver, vi 
har i opdrag at forvalte og at varetage. Når 

jeg siger, at fredningsstyrelsen vil rejse 
spørgsmålet om arealets anvendelse over for 
statens jordlovsudvalg, er det ud fra den 
holdning og ud fra de opgaver, der er pålagt 
miljøministeriet. Jeg tror derfor, man kan 
sige til spørgeren, at miljøministeriet altid vil 
være garant for og garanti for, at de miljø- 
og naturproblemer og -synspunkter, som hr. 
Bolvig har, vil blive varetaget i fuldt mål og- 
så af min kollega trafikministeren. 

Bolvig (RV): 
Jeg skal blot sige, at jeg ønsker ministeren 

alt muligt held og lykke og styrke, for det 
bliver i hvert tilfælde nødvendigt. 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Da miljøministeren er en høflig mand, vil 

han kun sige tak for de gode ønsker og tak 
for de gode holdninger. Vi har dem i fuldt 
mål, og vi har i og for sig også disse hold- 
ninger og synspunkter, uden at man behøve- 
de at ønske os held og lykke med dem. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 772 

4) Til miljøministeren af: 

Ingerlise- Koefoed (SF): 
»Hvad agter ministeren at meddele bebo- 

erne i Rådvad om deres muligheder for at 
blive boende, så længe de ønsker eller kan 
det?« 

Skriftlig begrundelse 

Rådvadudvalget har efter fire år afleveret 
betænkning til miljøministeriet om det gamle 
industriområdes fremtid. Udvalget forestiller 
sig, at Rådvad kan omdannes til hjemsted 
for gamle håndværk. Dels skulle der være et 
restaureringscenter bl. a. til brug for natio- 
nalmuseet, dels en form for teknisk skole, 
hvor unge håndværkere kunne oplæres i de 
gamle håndværksmetoder. 

Disse ting er der i udvalget enighed om at 
foreslå. Men der er uenighed om, hvad der 
skal ske med boligerne, som i dag er udlejet 
til godt 100 husstande. Rådvadudvalgets 
medlemmer, bortset fra borgmester Ole Har- 
kjær, Lyngby-Taarbæk kommune, mener, at 
boligerne, efterhånden som de bliver ledige, 


